
 1 

        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

 

 Ξάνθη, 06.05.2014 

Αριθμ. πρωτ.: οικ. 2206 

 

 

Διεύθυνση: 

Ταχ. Κώδικας    

Τ.Θ.: 

Πληροφορίες: 

Τηλεφωνο: 

Fax: 

e-mail: 

Διοικητήριο,  Ξάνθη 

67100 

148 

Ε. Καλτιμπάνη 

25413 50174 

25413 50176 

kaltibani@xanthi.gr 

  

 

 

Θέμα:  Αυτεπάγγελτος έλεγχος του αληθούς του περιεχομένου βεβαιώσεων ή 

υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την απόκτηση αδειών τεχνικών 

επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι ά ρ χ η ς  Α . Μ . Θ .  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Α.Μ.Θ.)». 

3. Την Απόφαση με αριθμ. 26/10.01.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Εξουσιοδότηση υπογραφών εγγράφων, στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων με “Εντολή Περιφερειάρχη"». 

ΑΔΑ: ΒΙΦΦ7ΛΒ-2ΩΟ



 2 

4. Την Απόφαση με αριθμ. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Π.Ε. 

Ξάνθης». 

5. Το Νόμο 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

6. Το Νόμο 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και 

επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Μέρος Α’. 

7. Τα Π.Δ.112/2012 (ΦΕΚ 197Α’/17.10.2012), Π.Δ.113/2012 (ΦΕΚ 

198Α’/17.10.2012), Π.Δ.114/2012 (ΦΕΚ 199Α’/17.10.2012), Π.Δ.115/2012 (ΦΕΚ 

200Α’/17.10.2012), Π.Δ.1/2013 (ΦΕΚ 3Α’/08.01.2013) και Π.Δ.108/2013 (ΦΕΚ 141 

Α’/12.06.2013) τα οποία εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του Νόμου 

3982/2011. 

8. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υποβληθέντων στην Υπηρεσία μας 

βεβαιώσεων ή υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την απόκτηση 

αδειών τεχνικών επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011 είναι 

σχετικά μικρός. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

ότι ο αυτεπάγγελτος έλεγχος του αληθούς του περιεχομένου βεβαιώσεων 

ή υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την απόκτηση αδειών τεχνικών 

επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011, ο οποίος θα διενεργείται 

σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ. 3  των Π.Δ. 112/2012, 113/2012, 114/2012, 115/2012,   

1/2013 και σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 3 του Π.Δ. 108/2012,  θα αφορά ποσοστό 

100% του συνόλου των βεβαιώσεων ή υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας που 

θα έχουν κατατεθεί  από τους αντίστοιχους παρόχους υπηρεσιών ανά μήνα. Στο 

τέλος κάθε μήνα, (σύμφωνα με τη διαδικασία αυτεπάγγελτης επιλογής των προς 

έλεγχο παρόχων όπως αυτή περιγράφεται στο παράρτημα Ζ των Π.Δ. 112/2012, 

ΑΔΑ: ΒΙΦΦ7ΛΒ-2ΩΟ



 3 

113/2012, 114/2012, στο παράρτημα Ε του Π.Δ. 115/2012, στο άρθρο 13 του Π.Δ. 

1/2013 και στο παράρτημα ΖI του Π.Δ. 108/2013), καταχωρούνται με αύξοντα 

αριθμό σε ειδικό κατάλογο που ετοιμάζει η αδειοδοτούσα αρχή, οι προς έλεγχο 

πάροχοι υπηρεσιών στους οποίους θα διενεργηθεί έλεγχος της ορθότητας των 

στοιχείων τον επόμενο μήνα. Η διαδικασία αυτεπάγγελτου ελέγχου (σύνταξη 

ειδικού κατάλογου), άρχεται από το τέλος του μήνα Μαΐου και για κάθε επόμενο 

μήνα. Οι μέχρι σήμερα πάροχοι υπηρεσιών οι οποίοι έχουν καταθέσει βεβαιώσεις 

ή υπεύθυνες δηλώσεις, θα συμπεριληφθούν στον κατάλογο του μήνα Μαΐου. 

Αρμόδιο όργανο για τον αυτεπάγγελτο έλεγχο είναι το Τμήμα 

Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31.12.2014. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής 

Ενότητας Ξάνθης.  

             ΜΕ Ε.Π. 

                                                                                         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

                                                                                   Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Εσωτερική διανομή: 

- Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο) 

- Αρχείο Τμήματος 

Κοιν.: 

- Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

- Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (με την παράκληση να αναρτήσει την 

παρούσα απόφαση στην ιστοσελίδα της Π.Ε. Ξάνθης) 

-  Σύνδεσμος Εργ/πτών Εγκ/των Ηλεκτρολόγων. 

-  Σύνδεσμος Θερμοϋδραυλικών Ξάνθης. 

-  Σωματείο Χειριστών Εκσκαπτικών Ανυψωτικών Μηχανημάτων. 

-  Πανμηχανική  Ένωση  Ξάνθης. 

-  Σωματείο Μετάλλου 

ΑΔΑ: ΒΙΦΦ7ΛΒ-2ΩΟ


